
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
19 вересня 2013 року м. Кривий Ріг №  326

⌐                                                                 ¬
Про підсумки оздоровлення та
зайнятості дітей і молоді влітку
2013 року

На виконання Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей»,
рішень виконкому міської ради від 25 травня 2011 року № 382 «Про орга-
нізацію літнього відпочинку, оздоровлення та зайнятості дітей і молоді в місті»,
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 20 березня 2013 року № 81
«Про організацію літнього оздоровлення та зайнятості дітей та молоді влітку
2013 року» відділами: освіти, у справах сім`ї і молоді, культури; комітетом з
фізичної культури та спорту; службою у справах дітей; управлінням праці та
соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, закладами
охорони здоров’я району та підприємствами проведена певна робота для
створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-
оздоровчої та спортивної роботи; роботи пристосованих дитячих  закладів
відпочинку; підготовка дитячого оздоровчого закладу «Слава».

В літній період 2013 року організовано роботу 25 дитячих закладів
відпочинку, що працювали на базі загальноосвітніх закладів, в них було
охоплено змістовним дозвіллям 4395 дітей, що складає 41 % від загальної
кількості дітей, які підлягали оздоровленню.

В шести закладах відпочинку, що працювали на базі загальноосвітніх
навчальних закладів, організовано денний сон та чергові групи до 16.30.

З метою соціального захисту дітей, які опинилися в складних життєвих
обставинах, для організації безкоштовного харчування 67 дітей зазначеної
категорії із районного бюджету було виділено 11 000 гривень.

На базі професійно-технічних закладів району працювало три заклади
відпочинку, в них відпочило – 450 дітей.

Проведено огляд-конкурс на кращий дитячий відпочинковий табір.
У комунальних позашкільних закладах «Дитячий оздоровчий табір

«Слава» та «Дитячий оздоровчий табір «Сонячний» оздоровлено 261 дитину
пільгової категорії та 105 - із числа обдарованих дітей.

У дитячому оздоровчому закладі "Альбатрос" відпочило 24 дитини з
категорії обдаровані.

У  державних   підприємствах   України:   «Міжнародний дитячий центр



2
«Артек» оздоровлено 13 дітей, «Український дитячий центр «Молода гвардія»
– п`ятьох дітей, в обласному комунальному закладі "Перлина Придніпров`я" -
14 дітей.

За рахунок коштів обласного бюджету на оздоровлення направлено
восьмиро дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

477 дітей, які перебувають на диспансерному обліку, оздоровлено у
стаціонарах міста, республіканських та місцевих санаторіях.

Зайнятість перехідного контингенту - 148 студентів Криворізького
державного комерційно-економічного технікуму та 62 учнів державного профе-
сійно-технічного навчального закладу «Криворізький центр професійної освіти
робітничих кадрів торгівлі та ресторанного сервісу" організовано під час
проходження виробничої практики на підприємствах міста та за його.

У літній період 2013 року закладами культури та спорту району прове-
дено різноманітні культурно-мистецькі та спортивно-масові заходи, якими
охоплено близько  20 000 чоловік.

З метою попередження правопорушень, негативних проявів серед дітей та
молоді проведено 21 рейдовий захід.

За рахунок зменшення вартості путівок профспілковими організаціями
підприємств 755 дітей оздоровлено у позаміських таборах, 153 дитини організо-
вано відпочило разом з батьками.

Разом з тим, у роботі щодо організації відпочинку та оздоровлення дітей і
молоді влітку 2013 року є ряд питань, на які необхідно звернути увагу.

- не в повному обсязі організовано оздоровлення дітей-вихованців
прийомних сімей та дитячого будинку сімейного типу (будинок сімейного типу
Ільченко);

- мали місце недоліки в питанні кадрового забезпечення пристосованих
закладів відпочинку;

- неналежним чином велася підготовка відповідних пакетів документів на
дітей, які направлялися на оздоровлення до державних підприємств:
Міжнародний дитячий центр "Артек" та Український дитячий центр "Молода
гвардія";

- формально проводилася робота щодо підготовки та оформлення
документів для функціонування пристосованого дитячого закладу відпочинку
(Криворізька загальноосвітня школа № 17);

- з порушенням вимог оформлено накази про вихід дітей за територію
пристосованого дитячого закладу відпочинку (Криворізька загальноосвітня
школа № 14 та Криворізька загальноосвітня школа № 17).

Враховуючи вищевикладене, з метою поліпшення підготовки, удоско-
налення організації повноцінного відпочинку, оздоровлення та зайнятості дітей
і молоді влітку 2014 року, керуючись рішенням Криворізької міської ради від
30 березня 2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та
їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про підсумки оздоровлення та зайнятості дітей і молоді
влітку 2013 року» взяти до відома.

2. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради до
01.04.2014:



3

2.1. Відділам: освіти, у справах сім'ї і молоді (Подкопаєва І.В., Волинкі-
на С.М.) до 01.04.2014 визначити попередню мережу тимчасових закладів
відпочинку, що будуть працювати на базі загальноосвітніх та професійно-
технічних закладів району влітку 2014 року.

2.2. Відділу освіти (Подкопаєва І.В.):
2.2.1 передбачити залучення до відпочинку в тимчасових закладах

відпочинку у 2014 році не менше, як 50 %  дітей, які підлягають оздоровленню;
2.2.2  до 01.04.2014 вивчити можливість організації на базі позашкільних

навчальних закладів  профільних закладів відпочинку;
2.2.3 до 01.05.2014 провести на конкурсній основі добір кадрів з числа

педагогічних працівників та студентів навчальних закладів з метою
забезпечення якісної роботи пристосованих закладів відпочинку;

2.2.4 до 01.05.2014 забезпечити проведення моніторингу серед опікунів
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, щодо можливості їх
оздоровлення у ДОТ «Слава» та скласти відповідні списки дітей зазначеної
категорії.

2.3. Відділу культури, комітету з фізичної культури і спорту виконкому
районної у місті ради (Мігуша О. О., Толбас В.О.) до 01 травня 2014 року
розробити на 2014 рік скоординований план культурно-мистецьких та
спортивно-розважальних заходів для дітей, які будуть відпочивати у
пристосованих дитячих закладах відпочинку, та надати його до відділу освіти.

2.4. Службі у справах дітей (Сироватка І.В.) до 01 травня 2014 року
підготувати списки дітей, які проживають в сім’ях, що опинилися в складних
життєвих обставинах, і підлягають безкоштовному харчуванню в пристосо-
ваних дитячих закладах відпочинку та надати до відділу у справах сім'ї і молоді
виконкому районної у місті ради.

3. Рішення  виконкому  районної  у  місті  ради від 20 березня 2013 року
№ 81 «Про організацію літнього оздоровлення та зайнятості дітей і молоді
влітку 2013 року» вважати таким, що втратило чинність.

4. Головному спеціалісту з інформаційних технологій Вєсєлову К. І. оп-
рилюднити рішення  на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради
в установлений законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ у
справах сім`ї і молоді (Волинкіна С.М.), контроль - на заступника голови
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Скляр С.Л.,
інформацію про хід виконання рішення заслухати у травні 2014 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


